واکنون ستارگان چشم به امید "مردی راه دان" نشسته اند!

ماهنامه ترجمان قرآن^(۲) صادره لاهور نیز با دو شماره ویژه خود (اکتبر / ۲۰۰۳ م و

آوریل / ۲۰۰۴ م) در این تظاهرات علمی سهیم بود.

(۱) (فیلسوف و اندیشمند و شاعر بزرگ معاصر جهان اسلام علامه محمد اقبال لاهوری در ۲۲ فوریه / ۱۸۷۳=۱۲۸۹ هـ در شهر سیالکوت بدینا آمد. سلاح و قلم و فکر خود را در راستای بیداری مسلمانان و برپایی نظام اسلامی به کار گرفت. اندیشه برپایی حکومتی مستقل برای مسلمانان در هند را بدو نسبت می‌دهند. در جدایی پاکستان از هند نقش بسیار بسزایی را بازی کرد. در ۲۱ آوریل / ۱۹۳۸=۱۳۵۷ هـ از این جهان به دیار باقی شتافت).

(۲) (ماهنامه ترجمان قرآن؛ مولانا مودودی آن را در سال ۱۹۳۲ م تاسیس کرد. در حال حاضر اداره آن را پروفیسور خورشید احمد نائب امیر جماعت اسلامی پاکستان بر عهده دارد).

این دو شماره ویژه پرتوی بود زیبا از رنگین کمان اندیشه‌ها و دیدگاه‌ها و بیانگر صادقی از عشقی پاک که در قلبهای معرفت روح تلاش و پیشرفت می‌دمید.

در این کتاب پدر با کنکاوش و پژوهشی بی مانند پرده از مفهوم و ماهیت جهاد بر کشید و با دلایل و مستندات واضح و انکار ناپذیر برای همگان روشن ساخت که جهاد از دیدگاه اسلامی کوششی و تلاشی است مخلصانه در راه اصلاح جامعه‌ها، و با قتل و کشتارهای وحشیگران هیچ ارتباطی ندارد. جهاد در بینش اسلام وظیفه دفاع از

(۱) متوفی ۱۹۴۸م.

(۲) "الجهاد فی الاسلام" نوشته: سید ابو الاعلی مودودی. ناشر: دار المصنفین، اعظم کره، چاپ اول ۱۳۴۸هـ / ۱۹۳۰م، در ۵۰۴ صفحه.

ستمیدیدگان و مظلومان را بر عهده دارد و حزب و گروهی زیر زمینی نیست، نامی است دیگر از آبادانی و تقدم و پیشرفت، اساسنامه جنگ و امنیت است از دیدگاه اسلام.

و بنام سید نذیر نیازی، ص/ ۱۸۰-۱۹۲)، ترتیب: رفیع الدین هاشمی و سلیم منصور خالد. - تاریخ جماعت اسلامی: آباد شاه پوری. اول. - اقبال، دار الاسلام اور مودودی: اسعد گیلانی.

(۲) (ابو الحسن علی بن عثمان جلابی هجویری غزنوی، نویسنده قدیمیترین کتاب تصوف در زبان فارسی به نام "کشف المحجوب" است که در سال ۱۰۰۹م متولد و در سال ۱۰۷۳م = ۴۶۵هـ وفات یافت).

(۳) وفات: ۱۳۳۵م.

(۴) وفات: ۱۰۴۰م.

(۵) وفات: ۸/ آوریل / ۱۰۳۰م.

وزاهدان زمانه حضرت حسین زنجانی در این شهر مشغول به دعوت و موعظه و هدایت مردم بودند.

وقتی مرشد سید علی به ایشان فرمودند که به لاهور برو، ایشان به مرشد خود گفتند که: شهری که در آن چون حضرت حسین زنجانی تشریف دارند را چه حاجت به چو منی؟

نخست وزیر نیز روزنامه‌ها را پر کرد که: مولانا مودودی می‌خواهد امیر مؤمنان پاکستان شود. این پاداش کسی بود که از حکومت می‌خواست به وعده‌هایی که به مردم

(۱) مودودی و همفکرانش با همیاری ملت بر دولت فشار آوردند تا قانون اساسی کشور را بر طبق دستورات اسلام بنا نهد. در ۳ جمادی الاولی / ۱۳۶۸هـ = ۱۲/مارس / ۱۹۴۹م حکومت مجبور شد به خواسته آنها تن در دهد و "قرار داد مقاصد" را تصویب کند.

داده عمل کند، امنیت خیمه‌های مهاجران را تأمین کند، جلوی ظلم و ستم و دزدی و چپاول را بگیرد!

(۱) جمال عبد الناصر در ۱۵/ینایر/۱۹۱۸م در اسکندریه مصر دنیا آمد. در ۱۹۵۲م حکومت مصر را در دست گرفت. با بن‌نجیر کشیدن و اعدام اخوان المسلمین و سایر مسلمانان نامی شوم از خود بر صفحه‌های تاریخ معاصر نگاشت. و در ۲۸/ سپتامبر / ۱۹۷۰م در گذشت.

(۲) شاه فیصل بن عبد العزیز پسر سوم شاه عبد العزیز، پادشاه عربستان سعودی، در ۱۳/ ربیع الاول / ۱۳۹۵هـ = ۲۶/ مارس / ۱۹۷۵م در گذشت.

که اطلاع یافت قرار است بوتو در مقابل شیخ مجیب الرحمن کشور بنگلادش را به رسمیت بشناسد. پدر با شنیدن این حرف از پله‌ها پایین آمده در حالیکه به طرف خانه برمی‌گشت می‌گفت: شایسته چون منی نیست که در کنار شیخ مجیب الرحمانی بنشینم که نقش مهره‌ای پست را برای تکه شدن پاکستان بازی کرده است.

با اصرار زیاد اسماء و خالد و عائشه^(۳)، مادرم به لاهور بازگشتند. ولی هرگز خاطرات زیبای آنروزهایی را که در مکه مکرمه و مدینه منوره سپری کرده بودند را فراموش نکردند.

(۱) (امیر خسرو دهلوی: از نژاد فارسی است. پدرش از ترس حمله مغولها از ترکستان به هند فرار کرد کرد و در شهر پتالی هند سکونت گزید. امیر خسرو در ۶۵۱هـ = ۱۲۵۳م بدینا آمد. دیوانه‌هایی بفارسی دارد. جمعا بالغ بر بیست هزار بیت شعر فارسی دارد. در سال ۷۲۶هـ = ۱۳۳۵م در دهلی چشم از جهان بریست).

(۲) رخ روشن کی آگی رکه کروه یه کھتی هین ادھر جاتاهی دیکھین یا ادھر پروانه آتا هی

(۳) متولد: ۴/ مارس/ ۱۹۵۶م.

یکبار مادرم خیلی بیمار بودند ودایی مان خدا بیامرز خواجه محمد شفیع برای عیادت ایشان آمده بودند.

من نمی‌توانم نام و نشان زیبای همسر خدا بیامرز را "جنس بازار"ی کنم. مردم برای خوشبختی بچه هایشان و سر و سامان دادن آینده شان

مدینه منوره تدریس کرد. در ۱۹۸۱م بعنوان عضو مجلس شئون اسلامی پاکستان انتخاب شد. در سند روایت از پیامبر اکرم صلی الله علیه وسلم در رتبه ۲۴ قرار دارد).

(۱) (ژنرال ضیاء الحق، در ۷/جمادی الآخر/ ۱۳۸۹هـ = ۲۱/ اوت/ ۱۹۶۹م در طی کودتایی نظامی حکومت ذوالفقار را برچید و حکومت پاکستان را بدست گرفت. در ۵/ محرم/ ۱۴۰۵هـ = ۱۸/ اوت/ ۱۹۸۸م هواپیمایش با نقشه سازمانهای اطلاعاتی آمریکا منفجر شد).

جان می‌کنند و مولانا مودودی زندگیش را در راه سربلندی دین خدا و رسیدن به رضایت الهی گذاشتند.

من دفتر این خاطرات را با بیت شعری که مادر بسیار دوست داشت می‌بندم:

با خیال راحت سبک بال تا روز محشر می‌خواهیم
که بار امانت و غم هستی را از دوشمان بر داشته‌ایم.

حمیرا مودودی

(۱) (جلال الدین بلخی رومی در ۶ / ربیع الاول / ۶۰۴ هـ = سپتامبر ۱۲۰۷ م - مزار شریف کنونی - افغانستان متولد شد. در ۶۲۴ م با صوفی دوره گردی بنام شمس الدین تبریزی ملاقات کرد. این ملاقات آتشی در کیان مولانا برافروخت که او را در ردیف همیشه زندگان عالم رقم زد و بعنوان بزرگترین شاعر صوفی تاریخ بشریت مطرح شد. "دیوان شمس" تبریزی او بیش از ۴۳ هزار بیت شعر و مثنوی معنوی او بیش از ۲۶ هزار بیت شعر دارد.

دشمنان سرسخت منافع آمریکا و جهان غرب در منطقه برشمرده با تزویر زیرکانه و احساسات برانگیز تاریخ دو قرن معاصر سعی دارد به سیاستمداران آمریکا بفهماند که لوله تفنگ خود را به سینه چه کسی باید نشانه بگیرند!

در راه به ثمر رسیدن ارزشهای اسلامی تلاش میکند. حسن البنا در ۱۲/ فوریه/ ۱۹۴۹م = ۱۴/ ربیع الثانی/ ۱۳۶۸هـ توسط پلیس امنیتی مصر در یکی از خیابانهای قاهره به شهادت رسید.

او صراحتاً مودودی را بعنوان مغز تشنج‌گرا و محرک اصلی دیوبندیهای هند و پاکستان معرفی کرده روح فرهنگ غرب ستیزی آن‌ها را بدو نسبت می‌دهد.^(۱)

جماعت‌های "اخوان المسلمین" و "جماعت اسلامی" در بیش از هشتاد کشور جهان فعالیت‌های نمایانی دارند و در پارلمان‌های دهها کشور چون الجزایر، یمن، سودان، کویت، بحرین، اردن، پاکستان و...

بعبارت دیگر می‌توان گفت که اساس اندیشه‌های سید قطب و مودودی در اعتماد به پایه‌های اصیل اسلامی و مقابله

(۱) بطور مثال مودودی تنها بیش از صد و چهل کتاب و هزار و اندی مقاله و سخنرانی دارد. که از جمله بارزترین کتابهای اوست: ۱- جهاد در اسلام، تألیف سال ۱۳۴۷هـ = ۱۹۲۸م. ۲- تمدن اسلامی (پایه و اساس) ۱۳۵۰هـ = ۱۹۳۲م. ۳- تئوری سیاسی اسلام، ۱۳۵۸هـ = ۱۹۳۹م. ۴- تجدید و برپایی دین، ۱۳۵۹هـ = ۱۹۴۰م. ۵- مصطلحات چهارگانه در قرآن، ۱۳۶۰هـ = ۱۹۴۰م. ۶- اسلام و جاهلیت، ۱۳۶۰هـ = ۱۹۴۱م. ۷- پایه‌های اخلاقی حرکت اسلامی، ۱۳۶۴هـ = ۱۹۴۵م. ۸- دین راستین ۱۳۶۶هـ = ۱۹۴۷م. ۹- روش زندگی اسلامی ۱۳۶۷هـ = ۱۹۴۸م. ۱۰- حقوق ذمیها ۱۳۶۷هـ = ۱۹۴۸م. ۱۱- خواسته‌های اسلام از زن مسلمان ۱۳۷۲هـ = ۱۹۵۳م. ۱۲- مسأله قادیانیها ۱۳۷۲هـ = ۱۹۵۳م. ۱۳- تفسیر تفهیم القرآن: در شش جلد که در سال ۱۳۶۰هـ = ۱۹۴۱م شروع به تألیف آن کردند و در سال ۱۳۹۲هـ = ۱۹۷۲م به اتمام رساندند. ۱۴- ساحل آسایش. ۱۵- اسلام و زندگی نوین. ۱۶- یاد داشتهای دعوتگران اسلامی. ۱۷- مبادئ اسلام - اساسنامه اسلامی - (که آن را بعنوان کتاب درسی برای مدرسه‌های اداره تربیت و تعلیم استان حیدرآباد دکن نوشته بودند و بعدها به بیش از سی و اندی زبان زنده دنیا ترجمه شد.